



  
  
    

  

  
    	About
	
        Features 
        
          Personal and corporate archive
          Private social network
          Securely receive documents
          Easily share your files
          Online PDF Toolbox
          Permanent QR Codes
        

      
	Premium account
	Contact
	Help
	Sign up
	

  
 Sign in


  



    


  

    
      
        2014 > 
        April > 
        April 20, 2014
      

    


    





    
      katalog 3x3 gallery (PDF)


    

    
      









        File information


  This  PDF 1.7 document has been generated by Adobe InDesign CS5.5 (7.5) / Adobe PDF Library 9.9, and  has been sent on pdf-archive.com on 20/04/2014 at 15:26, from IP address 77.103.x.x.
  The current document download page has been viewed 4351 times.

  File size: 3.23 MB (36 pages).

   Privacy: public file
  
 







        
        
          

          

          

          

          

          

          

          

          

        
        


File preview

	

	

	

	

	

Na tomto místě bychom rády poděkovaly vedení divadla F. X. Šaldy za poskytnutí

prostoru, Tomáši Dianiškovi, Vítu Venclovi, Zdeňku Úlehlovi, Romanu Dobešovi a všem našim

kamarádům a známým za pomoc s provozem galerie.

                                                                                                                          3x3 gallery, 2014



Editace a design: Andrea Pekárková                                   Mediální partner:

Texty: Helena Krásová a Andrea Pekárková

Foto: Roman Dobeš



Úvod



	

	



Tento katalog vznikl jako ohlédnutí za třemi roky působení Galerie 3x3. Pod tímto náz-



	



Po výstavě Andrey Pekárkové následoval bohatý a široce zaměřený program obsahující



vem se skrýval prostor pro prezentaci současného mladého umění nacházející se v severním



jména jako Marius Konvoj, Jana Bernartová, Jakub Jansa, Mark Ther, Galerie Závodník/ Schwarzprior,



výběžku naší republiky, v Liberci. Šlo o výstavní prostor libereckého Malého divadla Františka



Martin Szollos, umělecká skupina Guma Guar a v závěru sezóny 2010/2011 zde představili



Xavera Šaldy, jenž dříve fungoval jako šatna. Na začátku listopadu 2010 získal novou dimenzi a



svůj společný projekt Jan Šrámek a Václav Stratil. O letních prázdninách 2011 se Galerie 3x3 prezen-



trojice umělců a kurátorů zde začala prezentovat výstavy nejrůznějších uměleckých projektů



tovala na Oslavách Ještědu a pod svou hlavičkou zde představila skupinový projekt ušitý na míru



přesahujících zdaleka hranice libereckého regionu. Název Galerie 3x3 také odkazuje k veliko-



prezidentskému apartmá horského hotelu Ještěd. Návštěvníkům byly představeny práce Richarda



sti prostoru, jenž nabízel. Projekt 3x3 vznikl původně z iniciativy studentů a absolventů českých



Loskota, Tomáše Motala, Jana Nálepy a Andrey Pekárkové.



uměleckých škol Andrey Pekárkové a Tomáše Dianišky. Na základě jejich zkušeností s provozem

tohoto již konkrétního prostoru vznikla vize vytvoření pravidelně a dlouhodobě fungu-



	



jící Galerie 3x3. Do umělecké rady, která později k projektu vzniká, se připojila Helena Krásová a



programu v tandemu Andrea Pekárková a Helena Krásová. Galerie 3x3 nabídla výstavy Terezy



Jan Nálepa. Neoficiálním členem 3x3 gallery byl fotograf Roman Dobeš, který nám poctivě



Rullerové, Jana Nálepy, Richarda Loskota, Františka Kowolovského a dalších. Třetí sezóna přinesla



fotografoval každou výstavu a poskytoval nám tak dokumentační materiál na nejvyšší úrovni.



výstavu Jana Vytisky, Anny Kymlové, Dariny Alster, Jindřicha Ráftla, audiovizuální skupiny Piča Z



Během druhé sezóny 2011/2012 jsme se rozloučili s Janem Nálepou a pokračovali ve výstavním



Hoven a Slakinglizarda. Díky hostování v pražských galeriích jsme navštívili Berlínskej model a pop-up

	



Činnost galerie v prostoru divadla, v té době ještě nespecifického galerijního prostoru, byla



klub Neone.



zahájena na jaře roku 2010 výstavou vizuální umělkyně Andrey Pekárkové alias AKA 47 s názvem 3x3 art+time+space/hardecore. AKA 47 je absolventkou ateliéru Vizuální komunikace – digi-



	



tální média liberecké FUA TUL. Andrea Pekárkova byla také prvním autorem, jenž svým interak-



udržovali náš společný projekt při životě bez ohledu na ztrátu peněz nebo energie. Uvedli jsme naše



tivním projektem s názvem Morfujeme! otevřela 1. listopadu 2010 výstavní plán nové Galerie 3x3.



oblíbené umělce, měli možnost se s nimi setkat, pozorovat je při práci a být jim oporou. Naučili jsme



Za ta tři léta jsme prošli proměnami, životními kotrmelci, ale i úspěchy, učili se za chůze a



se nemít strach mluvit před publikem a zminimalizovat naše koktání. Ze všech sil jsme se snažili

	



Výstavní plán byl pečlivě připravován již zmíněnou uměleckou radou, která si předsevzala



udržet a vydat ven entuziasmus, který v nás po celou dobu vedení 3x3 galerie klokotal. Jestli jsme



poměrně nelehký úkol, totiž představit libereckému publiku aktuální tendence současného



přinesli divákům kapku kvalitního zážitku z umění do života, věříme, že v nás bude klokotat dál a dá



českého umění mladé generace. Galerie byla zaměřena spíše na výstavy monografického typu



nám sílu do dalších projektů.



a kladla důraz na jednotlivé projekty studentů uměleckých škol, začínajících umělců i těch již



andrea Pekárková a Helena Krásová



etablovaných. Oříškem pro vybrané autory i kurátory byla ona specifická velikost prostoru, se

kterou se museli vypořádat, aby posléze mohli libereckému publiku předvést to nejlepší z jejich aktuální práce.



	



	



	



	



	



	



	



	



Andrea Pekárková a Helena Krásová



rok 01

2010/2011



KURÁTOŘI:

Andrea pekárková / helena krásová / jan nálepa



a n d r e a p e k á r ko vá - m a r i u s ko n v o j - j a n a b e r n a r t O VÁ

J A k u b j a n s a - m a r k t h e r - s c h wa r z p r i o r - m a r t i n s z o l l o s

g u m a g u a r - j a n Š á m e k - vá c l av s t r at i l

o s l av y j e Š t Ě d u



Andrea Pekárková / Morfujeme!

1.11.2010



	



Andrea Pekárková alias Aka 47 se narodila roku 1985 v Hradci Králové. Absolvovala



magisterské studium v ateliéru Vizuální komunikace – digitální média liberecké Fakulty

umění a architektury. V minulosti byla součástí projektů jako je Vjské uskupení Lunchmeat label nebo audiovizuálního projektu Lightning Glove. V současností je jednou polovinou vesmírného A/V dua Space Love.

	



Svou instalací s názvem Morfujeme! otevřela výstavní program Galerie 3x3 v



Malém divadle v Liberci. Pekárková využila specifického výrazu morfovat, aby utvořila

interaktivní instalaci, ve které se lidé stávají hrdiny. Snaha o spojení dvou světů, toho

běžného a idealizovaného, se na výstavě propojují a umožňují vymanit se ze zažitého

stereotypu. Obyčejné věci se náhle stávají neobyčejnými, zajímavějšími. Diváci se tak

mohou na okamžik navrátit do jiskřivého světa barevnosti a dětství.

	



Morfujeme!



Marius Konvoj / Perníková chaloupka

8.12.2010



	



Liberecká Galerie 3x3 si na předvánoční čas připravila vernisáž, tentokrát prostory v Malém



divadle přenechala ostravským výtvarníkům a hudebníkům Marius Konvoj s projektem Perníková

krajinka.

	



Tereza Krainová (Tryša Terror – genetická mutantka) a Pavel Pernický (Marius Konvoj- pos-



lední mutant hrdina) spolu vytvářejí výtvarné projekty, neoddělitelnou součástí tvorby je však

také hudební 8-bitový program. Podle jejich slov se snaží změnit svět k lepšímu, kladou důraz

na obsah sdělení a ne na ubohou povrchnost věcí, která nás dennodenně obklopuje. Snaží se

upozorňovat na důležitá témata ne pouze výtvarnou, ale i hudební formou. Hudba i výtvarno se

zde prolínají, vzájemně doplňují a umocňují. Jinak tomu nebude ani v liberecké galerii.

	



Po vernisáži, která nabídla Pernického interaktivní instalaci a velkoformátové obrazy Terezy



Krainové, se mohli návštěvníci těšit na audiovizuální vystoupení, jenž bylo doplněno extravagantními doplňky a obrovskou energií obou autorů.



JANA BERNARTOVÁ / 50°43’57.69”N, 14°59’4.091”E

17.1.2011



	



Jana Bernartová se narodila roku 1983 v Liberci. Zde později prošla ateliérem Vizuální komu-



nikace – digitální média Stanislava Zippeho, poté nastoupila k Václavu Stratilovi na magisterské

studium brněnských Intermédií.  Dále realizovala doktorskou práci u Federica Díaze na Vysoké

škole uměleckoprůmyslové v Praze.

	



V liberecké Galerii 3x3 vystavila Jana Bernartová doposud neprezentované křehké objekty



krajin a počítačové tisky z cyklu Pěkné krajiny. Krajina, ať už ta liberecká nebo islandská, je jedním

ze stěžejních uměleckých témat v tvorbě autorky. Tvůrčí přístup Bernartové využívá krajiny jako

možnosti meditace, jejíž klid a ticho pak přenáší specifickými principy do objektů a obrazů. Při

práci využívá do určité míry reálné podoby krajiny, ta však pro diváka není většinou rozpoznatelná a může ji tak vztáhnout na jiné, pro sebe konkrétní místo. Bernartová transformuje krajinu a

nechává ji fungovat v Petriho misce, do níž ji uzavírá a nechává ji žít svým křehkým, zároveň však

dynamickým životem.

	



Autorka se umělecky vrátila do rodného Liberce, aby zde, ve své oblíbené krajině, představi-



la divákům svou aktuální práci.



jakub jansa / stálá expozice

18.2. 2011



	

Jakub Jansa se narodil v roce 1989 v Prostějově, ve stejný den, ve kterém vešly do prodeje

první počítače Macintosh, 24. ledna. Již na sportovním gymnáziu absolvoval kurzy výtvarné

výchovy a postupně se dostával ke grafice nebo také oděvnímu designu. Vystudoval na ostravské Fakultě umění obor Nová média u Jiřího Surůvky, posléze pokračoval studiem v ateliéru Federica Diaze  Supermédia na pražské UMPRUM.

	

Jansa se ve své tvorbě, ale i v životě, nebojí kombinovat zdánlivě neslučitelná média a

činnosti, díky čemuž nabízí divákovi nový úhel pohledu a nové možnosti samotného umění. Autorovy dynamické obrazy jsou tak plné překvapení a progresivních výsledků.

	

Jansa je neustále aktivní ve vytváření nejrůznějších projektů, příležitostně si vyzkouší roli

kurátora. Za sebou má řadu realizací. Za zmínku jistě stojí 3D komiks s názvem 3DD, pirátská

verze Postprodukce Nicolase Bourriauda nebo abstraktní komiks Nevrlost. Ve spolupráci s Lenkou

Zogatovou a Janem Jílkem vydal knihu Jan Jí Lilek Jana Jílka.

	

V liberecké galerii 3x3 představil Jakub Jansa abstraktní komiks na míru ušitý specifickému prostoru galerie.



Mark Ther / Pflaumen

15.3. 2011



	

Mark Ther (* 1979, Praha) je český výtvarník, autor videoartu a laureát ceny Jindřicha Chalupeckého. Ther představil v liberecké Galerii 3x3 své video s názvem Pflaumen / Švestky (2011). Již od

studií na pražské AVU (1998-2005) prezentuje Ther svá videa na prestižních výstavách současného

umění u nás i v zahraničí. Autorův precizní filmový rukopis se neustále profiluje a projekce tak

získávají nezaměnitelný a osobitý styl. Nevyhýbá se citlivým tématům sexuality, traumatickým

historickým událostem ani rasové problematice. Krátké filmové příběhy bývají plné nejasností a

dlouhých záběrů, které diváka napínají až do úplného konce. Ten však bývá často spíše nejasný a

zdánlivě bez pointy. Neodmyslitelnou součástí videí je hudba, jež dějovou linku umocňuje.

	

Video Pflaumen zapadá tematicky do Therovy tvorby a podobně jako u starších projekcí

odkazuje autor k reálným historickým událostem, do nichž zasazuje zcela fiktivní postavy. Hlavními postavami v Pflaumen jsou sudetští Němci - malý Ludwig a jeho matka, kteří jsou po Druhé

světové válce v roce 1946 donuceni opustit svůj domov. Chlapec, ovlivněný nastalou situací, utíká

do svého lesa, kam se ho matka posléze vydává hledat.

	

Vrací se tedy i zde k traumatickým a do dnes citlivým událostem, které jsou postaveny na

reálných základech. Projekce je navíc zasazena právě do Liberce, hlavního města tehdejších Sudet.












        

  


      Download katalog 3x3 gallery

        


        katalog 3x3 gallery.pdf (PDF, 3.23 MB)

        

        Download PDF


        

    


  




        
  Share this file on social networks

  

  

  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
     
  
    
      
    
  
  







        
  
  Link to this page

  


  Permanent link

    Use the permanent link to the download page to share your document on Facebook, Twitter, LinkedIn, or directly with a contact by e-Mail, Messenger, Whatsapp, Line..


  
  
  Copy link
  

  

  
      


      Short link

      Use the short link to share your document on Twitter or by text message (SMS)


      
        
          
          Copy link
        

      
      

  


  HTML Code

    Copy the following HTML code to share your document on a Website or Blog


  
  
    PDF Document katalog 3x3 gallery.pdf
    Copy code
  

  
  



  QR Code to this page

    

      

      


      
  

  
  




This file has been shared publicly by a user of PDF Archive.

Document ID: 0000158125.

 Report illicit content





      

    

  













  
  
    
      
        
          
        

        
          2023 · 
          Legal notice · 
          Terms of use

          Privacy policy / GDPR ·

          Privacy settings ·

          Contact
          

          Report illicit content · 
          FR · 
          EN
        

      

    

  





















    